
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Marts, 2020 (nr. 3)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone

Stingrāki pulcēšanās ierobežojumi Covid-19
izplatības apturēšanai

29. martā attālinātā Ministru kabineta ār-
kārtas sēdē ministri lēmuši par papildu 
piesardzības pasākumiem Covid-19 izpla-
tības ierobežošanai, turpmāk nosakot stin-
grākus pulcēšanās ierobežojumus publis-
kās vietās. 

Svarīgi atcerēties - “Divi – divi,” – tas 
nozīmē, ka turpmāk vienlaikus pulcēties 
atļauts tikai pa diviem, bet vietās, kur cil-
vēku ir vairāk, stingri jāievēro divu metru 
distance.

Aizliegti:
•	 jebkādi publiski pasākumi;
•	 sapulces, gājieni un piketi;
•	 reliģiskas darbības, kas veicamas 

pulcējoties; telpu sporta norišu vietu 
darbība;

•	 jebkādi privāti pasākumi, izņemot 
bēru ceremoniju noturēšanu ārtelpās, 
ja tiek ievērota savstarpējā divu met-
ru distance starp personām un citi 
epidemioloģiskās drošības noteiku- 
mi;

Par stundu ir saīsināts kultūras, izklaides, 
ārpustelpu sporta un citu atpūtas vietu darba 
laiks: no plkst. 8.00 līdz 22.00.
Gan publiskās iekštelpās, gan publiskās 
ārtelpās visām personām ir obligāti jāie-
vēro savstarpēja divu metru distance, kā 
arī citi noteiktie sociālās (fiziskās) distancē-
šanās un epidemioloģiskās drošības pasā-
kumi (pēdējais attiecas arī uz 
koplietošanas telpām). 
Izņēmuma gadījumos tiek pie-
ļautas atkāpes. Turpmāk uz-
turēties blakus, neievērojot 
2 metru distanci, drīkst  
TIKAI: 
•	 ne vairāk kā 2 personas;
•	 cilvēki, kas dzīvo vienā 

mājsaimniecībā; 
•	 vecāks ar nepilngadī-

giem bērniem, ja nedzīvo ar viņiem 
kopā;

•	 personas, kas veic darba vai dienesta 
pienākumus.

Brīvdienās un svētku dienās, visos tirdz-
niecības centros, kuru kopējā tirdzniecī-
bai atvēlētā platība ir vismaz 10 000 m² 
vai kuros atsevišķās tirdzniecības vietās 
darbojas vismaz 10 tirdzniecības dalībnie-
ki vai pakalpojuma sniedzēji, nodrošinot 
sociālās distancēšanās un epidemioloģis-
kās drošības pasākumus, var darboties 
tikai:
•	 pārtikas veikali;
•	 aptiekas (arī veterinārās aptiekas);
•	 optikas veikali;
•	 dzīvnieku barības veikali;
•	 higiēnas un saimniecības preču veikali;
•	 būvniecības veikali;
•	 dārzkopības preču veikali,
•	 preses tirdzniecības vietas;
•	 vakcinācijas kabineti;
•	 ķīmiskās tīrītavas.
Sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi, kas 
atrodas tirdzniecības centros, nav pārtikas 
veikali, līdz ar to tiem jābūt slēgtiem.
Veselības ministrija uzskatāmi izveidojusi 
situāciju piemērus ko drīkst un nedrīkst da-
rīt, ņemot vērā 29.martā noteiktos papildus 
piesardzības pasākumus Covid-19 izplatī-
bas ierobežošanai, nosakot stingrākus pul-
cēšanās ierobežojumus publiskās vietās –  
skatīt 14.lpp.

Baldones Ziņas
Pašvaldībā izdotie 
rīkojumi 

           2. lpp.

Noderīga informācija 
par Covid-19

13.-16. lpp.

Kā strādās pašvaldības 
iestādes

3. lpp.

Cienījamie Baldones novada iedzīvotāji!

Raimonds Audzers
Baldones novada 
Domes 
priekšsēdētājs 

No 12.marta līdz 14.aprīlim mūsu valstī ir 
izsludināta ārkārtas situācija. Šobrīd mums 
visiem nepieciešams pielāgoties jaunai, vēl 
nepieredzētai situācijai, ko ietekmējusi vese-
lībai bīstamā, koronavīrusa izraisītā slimība 
Covid–19. 
Š.g. 14.aprīlī uzzināsim, vai ārkārtējais stā-
voklis valstī tiks pagarināts un mūs gaida jauni 
lēmumi un noteikumi. Pielāgojoties situācijai, 
esam mainījuši Domes, tās iestāžu un struktūr-
vienību darba kārtību, kā arī mainījuši to, kā 
tiek sniegti pašvaldības pakalpojumi. Arī So-
ciālais dienests un Bāriņtiesa turpina darbu ie-
rastajā kārtībā, palīdzot ikvienam iedzīvotājam 
šajā krīzes situācijā. 
Atbilstoši situācijai, arī mācības visās izglītī-
bas iestādēs notiek attālināti un mazākajiem 
novada bērniem ir nodrošināta dežūrgrupa. 
Esam domājuši par maznodrošinātajām un 
daudzbērnu ģimenēm un no 30.marta bēr-
niem tiek sagādātas siltas pusdienas. Kā arī – 
esam pārcēluši nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksas termiņu no 31.marta uz 15.maiju. 
Mēs negribam piedzīvot šī brīža citu valstu 
negatīvo pieredzi, kad pandēmija izplatās 
lielā ātrumā ik dienu, tādēļ esam apzinājuši 
iespējamās naktsmītnes, kur atrasties karan-
tīnā tiem iedzīvotājiem, kas būs inficējušies 
ar koronavīrusu.
Es ceru, ka mēs noturēsim stabilu situāciju 
un neļausim vīrusam izplatīties. Tāpēc ai-
cinu katru novada iedzīvotāju izvērtēt savu 
atbildību šajā laikā. Cienīsim un atbalstīsim 
viens otru! 
Šis laiks mums daudz ko atņem, bet arī 
daudz ko iemāca. Liek saprast, kas ir galve-
nais mūsu dzīvē. Šajā laikā mēs mācamies 
palīdzēt, mīlēt, sadzirdēt tuvākos, novērtēt 
un atteikties.
Novēlu Jums visiem izdzīvot Lieldienu prie-
ku un būt kopā ar saviem tuvajiem!



2  Baldones Ziņas Marts, 2020DOMES AktUALItātES

BALDONES NOVADA DOMES SĒDĒ NR.4
PIEŅEMTIE LĒMUMI 

Finanšu komitejas jautājumi:
1. Apstiprināta SIA “BŪKS” 2019. gada fi-
nanšu pārskata revīzija
2. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
Lapu iela 3, Baldone, Baldones novads, at-
savināšanu
3. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
Dārza iela 11, Baldone, Baldones novads, at-
savināšanu
4. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
“Jaunvidiņi”, Baldones pagasts, Baldones 
novads, atsavināšanu
5. Pieņemts lēmums par telpu Daugavas ielā 2, 
Baldonē, iznomāšanu
6. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-
ma atsavināšanas procesa uzsākšanu Rīgas  
iela 22
7. Pieņemts lēmums par telpu Iecavas ielā 2, 
Baldonē iznomāšanu, autoskolai (Presto)
8. Pieņemts lēmums par izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu “Meži”
9. Apstiprināti grozījumi apstiprinātajā Bal-
dones novada pašvaldības 2020.gada pamat-
budžetā 

Attīstības komitejas jautājumi:
10. Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamajā īpašumā 
“Pumpuri-1”
11. Pieņemts lēmums par zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā “Stari”, Baldones novadā
12. Pieņemts lēmums par adreses piešķiršanu 
(Mālupītes)
13. Pieņemts lēmums par apgrūtinājuma no-
dibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā 
(Samtenes)

Finanšu komitejas jautājumi:
14. Pieņemts lēmums par lēmuma “Par valsts 
meža zemes atsavināšanu par labu Baldones 
novada pašvaldībai” precizēšanu 
15. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
sadalīšanu un izvērtēšanu (Misas lauki)
16. Pieņemts lēmums par degvielas limita 
piešķiršanu (Bāriņtiesas priekšsēdētājai)
17. Pieņemts lēmums par Baldones kultūras 
nama pārbūves projekta finansēšanu
18. Pieņemts lēmums par izmaiņām Baldo-

nes novada domes sadarbības grupas bērnu 
tiesību aizsardzībā sastāvā
19. Pieņemts lēmums par “Pavasara spodrī-
bas nedēļas” izsludināšanu

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komiteja:
20. Pieņemts lēmums par saistošajiem notei-
kumiem “Par atbalstu Baldones novada spor-
ta organizācijām”

Sociālo jautājumu komiteja:
21. Pieņemts lēmums par Pašvaldības īres 
dzīvokļa līguma pagarināšanu 
22. Pieņemts lēmums par sociālā dzīvokļa 
īres līguma atjaunošanu 
23. Pieņemts lēmums par iekļaušanu pašvaldī-
bas palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā 
24. Pieņemts lēmums par iekļaušanu pašvaldības 
palīdzības reģistrā dzīvokļu jautājumu risināšanā 
25. Pieņemts lēmums par maznodrošināto, 
trūcīgo un daudzbērnu ģimeņu bērnu ēdinā-
šanu ārkārtas situācijā.

Baldones novada domes rīcība
Covid-19 krīzes situācijā

Lai pēc iespējas mazinātu jaunā korona-
vīrusa izraisītās saslimšanas COVID-19 
izplatības riskus, Baldones novada paš-
valdības priekšsēdētājs Raimonds Au-
dzers izveidojis ārkārtas situācijas darba 
grupu, pieaicinot domes iestāžu vadītājus 
un novada speciālistus, lai izskatītu jau-
tājumu par novada iedzīvotāju izmitinā-
šanu karantīnas krīzes situācijā Baldones 
novadā.
Pašvaldība ir radusi iespēju un varēs piedā-
vāt atrasties karantīnā tiem iedzīvotājiem, kas 
būs inficējušies ar koronavīrusu un kuri paši 
nespēs nodrošināt izolāciju kādā citā no sa-
viem īpašumiem. Izskatot Baldones novada 
iespējas, vadītāji un speciālisti vienojās, ka 
krīzes situācijā izmitināšana var notikt:
• Mercendarbes muižā – 21 vieta, divas 

nodalītas ieejas, pilnībā aprīkotas telpas;
• Sociālajā centrā Kaķīšos – 180 vietas, 

vairākas istabas, pašiem iedzīvotā-
jiem jānodrošina matrači un gultasve- 
ļas;

• Sporta komplekss – 50 vietas ar matra-
čiem un gultasveļu un 50+ vietas, kur 
pašiem iedzīvotājiem būs jānodrošina 
matrači un gultasveļa.

• Ievērojot drošības noteikumus, būs ie-
spēja nodrošināt veselo bērnu diennakts 
pieskatīšanu tiem bērniem, kuru abi ve-
cāki atradīsies karantīnā - 36 bērniem 3 
grupās. 

Pašvaldība, karantīnā esošām personām, no-
drošinās pirmās nepieciešamības preču pie-
gādi. 

Eva Dišlere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

31.marta Domes sēdē tika pieņemts lē-
mums bērniem trūcīgās, daudzbērnu 
un maznodrošinātās ģimenēs, kā arī 
bērniem, kuru vecāki (viens vai abi) ir 
zaudējuši darbu sakarā ar ārkārtas si-
tuāciju valstī, piegādāt siltas pusdienas, 
un to nodrošināt līdz ārkārtējās situāci-
jas beigām.
Sociālais dienests lūdz sazināties ar sociāla-
jiem darbiniekiem tās ģimenes, kurām ir 
spēkā esoša trūcīga vai maznodrošināta 
ģimenes izziņa un Baldones novada pašval-
dībā deklarētas daudzbērnu ģimenes, lai 
organizētu pusdienu piegādi mājās skolas 
vecuma un pirmsskolas vecuma bērniem, 
kuri valstī noteiktajā ārkārtas situācijā mā-
cības apgūst attālināti.
Aicinām zvanīt uz tālruņa numuriem darba 
dienās darba laikā  67932067 - Ilona Dom-
brovska, 67350993 - Ilga Deņisenoka, vai 
izmantojot mobilo tālruni - 27840484.
Atbilstoši noteikumiem, Sociālā dienes-
ta darbinieki nodrošinās pusdienu piegādi 
bezkontakta veidā ģimenes dzīvesvietā. 

Eva Dišlere,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība nodrošinās 
siltas pusdienas
bērniem, kuriem

to visvairāk vajag



Baldones Ziņas  3Marts, 2020 DOMES AktUALItātES

BALDONES NOVADS                                                                                             informatīvs ziņojums par covid-19

Pašvaldības iestāžu darba režīms valstī NoteiKtā ārKārtas 
stāvoKļa laiKā No 13.marta līdz 14.aPrīlim

Ņemot vērā Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” Baldones novada dome un tās iestādes 
no 2020.gada 13.marta līdz 2020.gada 14.aprīlim pārtrauc klientu apkalpošanu klātienē.  

• Līdz 14. aprīlim tiek atcelti visi publiskie pasākumi, nodarbības un kolektīvu mēģinājumi Baldones novadā, kā arī visi pašvaldības plā-
notie un organizētie braucieni visām organizācijām un iedzīvotājiem.

• Apmeklētājiem slēgts - Baldones novada dome, Sporta komplekss, Bibliotēka, Klientu apkalpošanas centrs, Tūrisma informācijas punkts, 
Baldones muzejs, Kultūras centrs, Jauniešu centrs, Sociālais dienests, Bāriņtiesa.

baldoNes Novada dome izglītības iestādes
• Aicinām iedzīvotājus Baldones novada pašvaldībai adresētos 

iesniegumus iesniegt elektroniski, izmantojot valsts un pašval-
dību pakalpojumu portālu www.latvija.lv.

• Iesniegumus Baldones novada domes iestādēm, kas parakstīti 
ar elektronisko parakstu, iespējams nosūtīt uz pašvaldības ofi-
ciālo  e-pasta adresi: dome@baldone.lv. 

• Ja nav iespējams iesniegt iesniegumus elektroniskā veidā, pie 
Baldones novada domes  ieejas ārdurvīm atrodas dokumentu 
iesniegšanai paredzēta pastkastīte. Tā tiek pārbaudīta divas rei-
zes dienā un saņemtie dokumenti tiek elektroniski apstrādāti.

• Nepieciešamības gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 67932750.

Dzimtsarakstu nodaļa pārtrauc sniegt pakalpojumus klātienē. 
Dzimšanas un miršanas fakta reģistrācijas jautājumos iepriekš sa-
zināties ar nodaļas vadītāju pa tālr. 26325557. Pārējos jautājumos 
vērsties elektroniski uz e-pastu dzimtsaraksti@baldone.lv. 

Kase ir slēgta, visi maksājumi ir veicami internetbankā uz Baldones 
novada domes bankas kontiem. Informācija ir pieejama pašvaldības 
mājas lapā www.baldone.lv.

• Sākot no 2020. gada 13. marta līdz 2020. gada 14. aprīlim tiek pār-
traukts mācību process klātienē Baldones novada vidusskolā, Bal-
dones mūzikas pamatskolā un Baldones novada Mākslas skolā.

• Līdz 14. aprīlim tiek atcelti visi skolas rīkotie pasākumi un sko-
lēnu dalība jebkādos konkursos, olimpiādēs, projektos, treniņos, 
sacensībās ārpus skolas.

• Pārtraukta valsts centralizēto pārbaudījumu darbu norise, nodro-
šinot svešvalodu eksāmenu norisi laikposmā no 2020. gada 12. 
maija līdz 15. maijam.

• Pirmsskolas izglītības iestādē “Vāverīte” ir izveidota dežūr-
grupa, lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas 
pakalpojumu sniegšanu vecākiem, kas paši nevar nodrošināt bēr-
nu pieskatīšanu. Jautājumu gadījumā var sazināties ar iestādes 
vadītāju pa tālr. 26531542.

iNterešu izglītība

Līdz 14.aprīlim ir slēgts bērnu pēcpusdienu centrs “Baltais Ērglis” 
un Baldones Sporta komplekss, kā arī tiek atcelti visi interešu izglī-
tības pasākumi un aktivitātes gan sporta, gan kultūras jomā gan bēr-
niem, gan pieaugušajiem Baldones novadā.

bāriņtiesa Citas iestādes uN PaKalPojumi
• Baldones novada bāriņtiesa strādā attālināti. Saziņai ar bāriņ-

tiesu aicinām izmantot elektroniskos saziņas līdzekļus: tālr. 
67932304, 28689335 vai e-pasts: barintiesa@baldone.lv. 
Iesniegt iesniegumus un dokumentus iespējams, ievietojot tos 
slēdzamā pastkastītē Baldones novada pašvaldības ēkā. 

• Aicinām pievērst iedzīvotāju uzmanību bērnu tiesību aizsardzī-
bai un informēt Baldones novada bāriņtiesu pa e-pastu: barin-
tiesa@baldone.lv vai tālr. 28689335, ja ir ziņas par bērniem un 
aizgādnībā esošām personām, kuri, iespējams, atrodas apdrau-
dējuma situācijā (atstāti vieni, nav nodrošināta aprūpe) vai ku-
riem nepieciešama palīdzība.

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs - ie-
dzīvotāju apkalpošana klātienē ir pārtraukta. Aicinām iedzīvotājus 
iesniegumus iesniegt elektroniski, izmantojot valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālu www.latvija.lv. 

Bibliotēka lasītājiem nav pieejama, kā arī bibliotēkā grāmatu nodo-
šana un saņemšana klātienē ir pārtraukta. Aicinām izmantot iespēju 
lasīt grāmatas elektroniski www.3td.lv (bez maksas). Sazināties ar 
bibliotēku par jebkuriem interesējošiem jautājumiem (arī iegūt au-
torizācijas datus www.3td.lv) var darba dienās no plkst. 9.00 - 16.00 
pa tālruni 67932323 vai rakstīt uz e-pastu biblioteka@baldone.lv. 

Baldones muzejs apmeklētājus nepieņem klātienē, bet nepiecieša-
mības gadījumā var sazināties, rakstot uz e-pastu muzejs@baldone.lv 
vai zvanot pa tālr. 29149420.

Būvvalde darbosies attālināti un visi dokumenti ir jāiesniedz 
elektroniski, izmantojot Būvniecības informācijas sistēmu  
https://bis.gov.lv 

Notārs līdz 14.aprīlim iedzīvotājus nepieņems.

Konsultācijas pie sociālā dienesta psihologa Signes Knipšes būs 
pieejamas attālināti - zvanot pa tālruni, Skype vai kādā citā ērtā at-
tālinātā platformā (piemēram, WhatsApp, Zoom u.c.). Lai vienotos 
par konsultāciju vai, ja nepieciešams psiholoģisks atbalsts, zvaniet 
pa tālr. 29166367.

soCiālais dieNests
• Sociālais dienests aicina apmeklētājus ierasties klātienē tikai 

krīzes situācijās vai gadījumos, kad sociālās palīdzības snieg-
šana saistīta ar pamatvajadzību nodrošināšanu (trūcīgs/mazno-
drošināts statuss, GMI pabalsts). 

• Jautājumu un citos akūtos gadījumos lūdzam zvanīt uz tālr. 
67932067, 27840484, 67350995, 67350996 vai iesniegt iesnie-
gumus elektroniskā veidā vai arī izmantot pastkastīti pie Baldo-
nes novada domes ieejas durvīm.

• Līdz 14. aprīlim slēgts lietoto apģērbu apmaiņas punkts, kas 
atrodas pašvaldības pagraba telpās.

Baldones novada dome aicina ikvienu novadnieku būt atbildīgam par savu un ģimenes locekļu veselību, 
kā arī sekot līdzi pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem tīmekļa vietnē www.baldone.lv.



4  Baldones Ziņas Marts, 2020DOMES AktUALItātES

Pašvaldības policijas darba kopsavilkums par 2019. gada februāra mēnesi

Baldones novada pašvaldības policijā sa-
ņemtie izsaukumi: 63
No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 6
• izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta ap-

skates nepieciešamību: 6
• jebkāda veida darbība, kas rada troksni 

un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 2
• citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) 

nepieciešama palīdzība: 2
• nepieciešama palīdzība privātpersonai: 4
• gulošas personas, kas, iespējams, atradās 

alkohola reibumā: 1
• alkoholisko dzērienu lietošana sabiedris-

kā vietā: 1
• par aizdomīgām personām: 6
• saistīts ar nepilngadīgām personām: 4
• par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 6
• smēķēšana neatļautā vietā: 1
• izsaukumi saistīti ar huligāniskām dar-

bībām: 5
• iespējams notikusi zādzības: 1
• noklīdis, ievainots vai cita veida izsau-

kums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 8
• izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 

pārkāpumiem, negadījumiem: 12

• cita saņemtā informācija, kas saistīta ar 
pašvaldības policijas darbu un citām ies-
tādēm: 4

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 7
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludi-
nātas: 5
Pieprasījumi no citām iestādēm: 1
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana pasāku-
mos: 2
Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar li-
kumu „Par policiju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 8
Sastādīti administratīvie pārkāpumu pro-
tokoli: 13
No tiem:
• Par atkritumu apsaimniekošanas notei-

kumu pārkāpšanu (LAPK 75.panta pir-
mā daļa) - 1

• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka 
cieņu (LAPK 171.panta pirmā daļa) – 1

• Par pārvietošanos diennakts tumšajā lai-
kā bez atstarojošās vestes vai apģērbā ar 
labi redzamiem gaismu atstarojoša ma-
teriāla elementiem (LAPK 149.23panta 
otrā daļa) – 1

• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izman-
tošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpša-
nu vai materiāls zaudējums (LAPK 106.
panta otrā daļa) – 1

• Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (LAPK 
186.panta otrā daļa) – 1

• Par Baldones novada domes Saistošo no-
teikumu pārkāpumiem: 1

• Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpu-
miem, kas saistīti ar apstāšanos un stāvē-
šanu – 7

• atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks 

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada domei: 1
• Baldones novada administratīvajai ko-

misijai: 2
• Baldones novada vidusskolai: 2
• Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 2
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodota 
informācija Z/S „Mežavairogi”: 2
Diennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 
22044471.

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks

SIA “BŪKS” aicina darbā remontstrādnieku

SIA “BŪKS” pamatdarbība ir dzeramā ūdens 
ieguve un piegāde, notekūdeņu un kanalizāci-
jas novadīšana un pārstrāde, asenizācijas pa-
kalpojumi, namu apsaimniekošana un apkures 
pakalpojumu sniegšana fiziskām un juridiskām 
personām Baldones novadā. Papildus pakalpo-
jumi ir remonta darbi, pļaušanas un teritorijas 
sakopšanas pakalpojumi.
DARBA PIENĀKUMI:
• Veikt pārvaldīšanā un apsaimniekošanā 

esošo ēku (būvju) un inženierkomuni-
kāciju remontus Baldones novadā, kā arī 
novērst avāriju sekas saskaņā ar namu 
pārziņa rīkojumiem un uzdevumiem;

• Nodrošināt un izpildīt pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā esošo ēku (būvju) un 
inženierkomunikāciju remontdarbus, 
neparedzētos darbus (avārijas situācijas 
u.c.) un uzturēšanu  Baldones novadā;

• Veikt zāles pļaušanu apsaimniekošanā 
esošajās teritorijās Baldones novadā;

• Plānot izpildāmos darbus kopā ar citiem 
darbiniekiem un sniegt priekšlikumus un 
risinājumus remontdarbu veikšanai un 
avārijas seku novēršanai;

• Sagatavot apsekošanas, darbu izpildes, 
darbu nodošanas-pieņemšanas aktus un 
citu veida aktus.

PRASĪBAS:
• Pamata vai vidējā izglītība;
• Vēlama pieredze līdzīgā amatā;
• B kategorija autovadītāja apliecība,  

C kategorija - vēlama;
• Pārzināt spēkā esošos ārējos un iekšējos 

normatīvos aktus, kas regulē amata pie-
nākumu veikšanai nepieciešamo jomu;

• Vēlme un spējas iesaistīties komandas 
darbā, palīdzēt kolēģiem.

• Ievērot, darba un vides aizsardzības, kā 
arī darba tiesisko attiecību normas.

MĒS PIEDĀVĀJAM:
• Regulāru atalgojumu un sociālās garantijas;
• Interesantu un dinamisku darba vidi;
• Profesionālu un draudzīgu kolektīvu;
• Bruto alga 3,80 eiro/stundā.

Lūgums sūtīt CV uz SIA "BŪKS", Rīgas 
iela 67, Baldone, Baldones novads, LV-2125 
vai uz e-pastu: baldonebuks@inbox.lv līdz 
2020.gada 29.aprīlim

Uzziņām tālrunis 67932700 vai 20277021.

Lūdzam ņemt vērā, ka sazināsimies tikai ar 
nākamajai atlases kārtai izvirzītajiem preten-
dentiem!

Atkritumu
apsaimniekošanas

uzņēmums SIA “Marss” 
informē

Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju, uzņēmums turpina sadzīves un 
šķiroto atkritumu izvešanu klientiem pēc 
plānotā grafika.
SIA “Marss":
• turpina līdz 9.aprīlim pieņemt pietei-

kumus EKO dienām, kas notiks 14. un 
15.aprīlī;

• pārtrauc klientu apkalpošanu klātienē 
līdz 14.aprīlim. Klientu apkalpošana 
tiks nodrošināta attālināti, sniedzot 
konsultācijas telefoniski tālr. 65022645, 
26140399 vai ar e-pasta starpniecību – 
e-pasts: ogres.sia.marss@gmail.com;

• šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums 
turpina darbu, tajā var nodot pudeļu un 
burku stiklu, papīru, kartonu, PET pu-
deles, nolietotu elektrotehniku, metālu.

Ja klients apmeklē šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumu, aicinām sekot Veselī-
bas ministrijas norādēm un ievērot sociālās 
distancēšanās ierobežojumu, kā arī neap-
meklēt laukumu, ja konstatēta saslimšana.
Vēlam izturību un labu veselību!

OGRES SIA „MARSS” kolektīvs



Baldones Ziņas  5Marts, 2020 DOMES AktUALItātES

Par asistenta pakalpojuma nodrošināšanu
ārkārtējās situācijas laikā

2020.gada 18. marta grozījumi Ministru 
kabineta 2012. gada 18. decembra notei-
kumos Nr.942 “Kārtība, kādā piešķir un 
finansē asistenta pakalpojumu pašvaldī-
bā, augstskolā un koledžā”, paredz, ka 
cilvēkiem, kuri strādā par asistentiem, 
iespējams saņemt atalgojumu arī ārkār-
tējās situācijas laikā, saņemot samaksu 
iepriekšējo trīs mēnešu vidējo stundu 
apmērā. Ārkārtējās situācijas laikā ap-
liecinājumi nav nepieciešami. 
Ārkārtējā situācija tika izsludināta 12. 
martā un no tā brīža sākās periods, kad ir 
atvieglota atskaitīšanās kārtība. Ja cilvēks 
var norādīt apliecinātās darbības, respektī-
vi, viņš devies uz kādām procedūrām vai uz 
darba vietu, tad viņš šo informāciju savā at-
skaitē iekļauj. Taču kopējais marta mēneša 
stundu skaits nevarēs pārsniegt iepriekšējo 
trīs mēnešu vidējo rādītāju. Visas tās stun-
das, kuras cilvēks nevar ar apliecinājumiem 
izmantot un norādīt, tās būs jānorāda pie 
septītā mērķa, kas ir sociālās iekļaušanās 
pasākumi tai skaitā brīvais laiks. Gadījumā, 
ja asistentam ir noteikta pašizolācija, mā-
jas režīms vai slimības lapa, viņš tajā laikā 

nevar būt asistenta pienākumu veicējs un 
saņemt algu citā pozīcijā. Vienlaikus nevar 
būt samaksa par slimības lapu un par asis-
tentu.
Ja asistenta pakalpojuma saņēmējam ār-
kārtējās situācijas laikā beidzas iepriekš 
piešķirtā asistenta pakalpojuma lēmuma un 
līguma periods, tad asistenta pakalpojums 
bez personas iesnieguma automātiski ne-
tiek atjaunots vai pagarināts.
Valsts finansētā asistenta pakalpojuma snie-
dzēji aicināti no 1. līdz 8. aprīlim atskaites 
iesniegt izmantojot Baldones novada die-
nesta e-pastu soc.dienests@baldone.lv,  
vai pasta kastīti (adresēts Sociālajam die-
nestam) pie Sociālā dienesta ieejas ārdur-
vīm. 
Informējam, ka sociālais darbinieks Ineta 
Lazda telefoniski sazināsies ar katru klientu 
vai pakalpojuma sniedzēju, lai vienotos un 
saskaņotu dokumentu apriti. 
Neskaidrību jautājumos aicinām sazinā-
ties ar sociālo darbinieku I.Lazdu darba 
dienās darba laikā pa tālr. 27840484 vai 
67932067.

Sociālais dienests

Baldones pašvaldība iznomā zemi ar divām brīvām 
garāžām nekustamā īpašumā “nogāzes”. 
sīkāka informācija, zvanot zemes ierīkotājai 
aijai ciseļonokai pa tālr. 67932883.

Sveiciens pensionāriem

2020.gada janvāra mēnesī bija publicēts 
mans uzsaukums "Vēršos pie gados jau-
najiem pensionāriem" un par lielu sarūg-
tinājumu jāsaka, ka atsaucība bija nulle. 
Vēlos atgādināt, ka Baldonē ir nodibināta 
un darbojas pensionāru biedrība "Sābri" 
(turpmāk - Biedrība), kas ir arī Sabiedris-
kā labuma organizācija (turpmāk SLO). 
Baldonē ir vairāk kā 2000 pensionāru, kam 
būtu visi nosacījumi aktīvi darboties. Kā seci-
nājuši antropologi, tad cilvēka mūža garumu 
ietekmē pats indivīds, viņa spēja uztvert pa-
saules kārtību citās kategorijās, ne vispārpie-
ņemtās klišejās, bet izprotot sevi kā unikālu 
čaulu, kurā bija jājūtas Dvēselei. Kustības, 
aktīva darbība esot tā, kas iedvesmo dzīvot 
ilgu, pilnvērtīgu mūžu un tā garums nu vis-
maz 100 gadi! 
Tad lūk es aicinu dzīvot pilnvērtīgi, iesaistīties 
pašiem un iesaistīt citus radošās darbībās. Bal-
dones pašvaldība arvien būtiskāk cenšas at-
balstīt novada pensionārus, taču mēs nevaram 
prasīt lai pašvaldība visu izdara mūsu vietā.
Patreiz esam apkopojuši vairākās sapulcēs 
izteiktās vēlmes par iespējami piešķirto tel-
pu apdzīvošanu Iecavas ielā 4. Diemžēl sa-
pulcēs, tie retie pensionāri, kas izteica vēl-
mes, nespēja sniegt pilnīgu informāciju par 
nosaukto lietu specifikāciju, tāpēc arī mums 
palīgos nākušais Domes darbinieks cenšas 
palīdzēt apkopot to, ko uzskatām par pirmās 
nepieciešamības precēm. Lai telpas apdzīvo-
tu galēji nepieciešami ir galdi, krēsli, tehnika.
Taču ar to arī viss nebeidzas, jo nepieciešams 
arī paredzēt, kas visu to apsaimniekos, kas 
dežūrēs lai iepirkto izmantotu un neizsaim-
niekotu.
Nākošā problēma, mums vairs ar vienas, pat 
divu valdes locekļu atteikšanos turpmāk dar-
boties, jo ir dažādi objektīvi iemesli (dzīves 
vietas maiņa u.c) nepieciešami darboties gri-
boši pensionāri. Tiem nav jābūt tikai vecu-
ma pensionāriem, var būt arī aktīvi invalīdi 
pensionāri. Lūdzu nākat pirmdienās no plkst. 
13.00 – 15.00 vai ceturtdienās no plkst. 10.00 
– 12.00 uz mūsu štābiņu un piesakieties, dar-
bosimies kopīgi, priecāsimies par veikto visi 
kopā. Ja kas neskaidrs, nākat izsakieties.
Ir precizētas izmaksas ekskursijai uz Liepāju 
17.jūnijā un no 1.marta varat Rasmai maksāt 
25.00 eiro, lai pieteiktos uz šo ekskursiju. Būs 
vēl viena ekskursija jūlijā, gaidām vēl marš-
ruta ierosinājumus.
Gaidīsim labas idejas un praktiskus darbus – 
varat rakstīt aijal@inbox.lv vai baldone.sab-
ri@inbox.lv.

Aija Leitāne
Biedrības “Sābri” valdes locekle 



6  Baldones Ziņas Marts, 2020DOMES AktUALItātES

Paziņojums par izsoli

Paziņojums par izsoli

Baldones novada pašvaldība atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod:  
Nekustamo īpašumu “Rozītes Nr. 12”, Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, kadastra 
numurs 8025 004 0068, kadastra apzīmē-
jums 8025 004 0068 ar kopējo zemes platību 
0,08 ha2. Izsoles sākumcena noteikta EUR 
1800,-, drošības nauda EUR 180,-.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 16.aprīlī plkst. 15.40, se-
mināru zālē.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2020. gada 16.aprī-
lim plkst. 12.00.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam 
termiņam pie izsoles komisijas priekšsē-
dētājas G. Erdmanes 106-1.kabinetā do-
mes pieņemšanas dienās pirmdienās un 
ceturtdienās vai arī citā laikā iepriekš vie-
nojoties pa tālr.67932329, 20283978 vai 
Baldones novada domes kancelejā. Pla-
šāka informācija ir pieejama mājaslapā  
www.baldone.lv.

Baldones novada pašvaldība atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod:  
Transportlīdzekli Mercedes Benz Sprinter 
313, šasijas Nr. WDB9036231R688196, 
valsts reģistrācijas Nr. JM3472, izlaiduma 
gads 2004. Izsoles sākumcena noteikta EUR 
3000,-, drošības nauda EUR 300,-.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 16.aprīlī plkst. 15.00, se-
mināru zālē.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2020. gada 16.aprī-
lim plkst. 12.00.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam 
termiņam pie izsoles komisijas priekšsē-
dētājas G. Erdmanes 106-1.kabinetā do-
mes pieņemšanas dienās pirmdienās un 
ceturtdienās vai arī citā laikā iepriekš vie-
nojoties pa tālr.67932329, 20283978 vai 
Baldones novada domes kancelejā. Pla-
šāka informācija ir pieejama mājaslapā  
www.baldone.lv.

Ginta Erdmane
Nekustamā īpašuma speciāliste

Sociālais dienests informē

Tiek pagarināts nekustamā īpašuma
nodokļa apmaksas termiņš

Baldones novada Sociālais dienests turpi-
na darbu ierastajā kārtībā.
Ievērojot drošības pasākumus, lūdzam līdz 
14.aprīlim apmeklētājus kritiski izvērtēt ne-
pieciešamību ierasties klātienē. Tā vietā, iz-
vēloties iesniegumus un dokumentus iesniegt 
attālināti, izmantojot e-pastu soc.dienests@
baldone.lv, portāla Latvija.lv e-pakalpojumu 
vai ievietojot īpaši norādītā dokumentu past-
kastē pie ārdurvju ieejas Sociālajā dienestā. 
Iesniegumā jānorāda - vārds, uzvārds, perso-
nas kods, adrese, tālrunis un pēc iespējas pla-
šāk jāapraksta problēma, kuru nepieciešams 
risināt. Papildus iesniegumā jānorāda konta 
numurs, uz kuru pārskaitīt pabalstu tā piešķir-
šanas gadījumā.
• Cilvēkiem, kuriem laikā, kad ir spēkā 

COVID-19 izraisītā ārkārtas situācija, 
beidzas trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa derīguma 
termiņš, tas tiks pagarināts automā-
tiski. Izziņas derīguma termiņš tiek pa-
garināts uz ārkārtējās situācijas laiku un 
vienu mēnesi pēc ārkārtējās situācijas 
beigām.

• Klientiem NAV jāierodas Sociālajā die-
nestā, iztikas līdzekļu deklarācija tiks 
pagarināta automātiski. Klientiem 
izmaksās uz iepriekšējā iesnieguma pa-
mata piešķirtos sociālās palīdzības pa-
balstus.

• Ja ir nepieciešamība, automātiski tiek 
pagarināti arī piešķirtie sociālie pa-
kalpojumi.

• Baldones novada iedzīvotājiem, kuriem 
no jauna nepieciešams noteikt atbilstību 
kādam no trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusiem vai arī tie nonākuši 
krīzes situācijā, jāvēršas attālināti So-
ciālajā dienestā. Sociālā darba speciā-
listi valsts un pašvaldību informācijas 
sistēmās pārbaudīs iesniedzēja atbilstību 
attiecīgajam statusam, nepieprasot pa-
pildus dokumentus, un pieņems lēmumu 
par šī statusa noteikšanu vai atteikumu to 
noteikt, vai atbalstu krīzes situācijā. Pie-
ņemto lēmumu Sociālais dienests izsūtīs 
pa pastu. 

• Lūgums atsaukties tos novada iedzīvo-
tājus, kuriem nav tuvinieku vai kuru 
tuvinieki uz laiku atrodas karantīnā 
vai pašizolācijā, un kuriem nepiecie-
šama palīdzība ēdiena un medikamentu 
nodrošināšanā. Sociālais dienests risinās 
palīdzības sniegšanu ārkārtas situācijās.

Jautājumu un neskaidrību gadījumos aicinām 
zvanīt uz tālruņa numuriem darba dienās dar-
ba laikā – 67932067 (Ilona Dombrovska), 
67350993 (Ilga Deņisenoka), 67350996 (In-
guna Smildziņa),  vai izmantojot mobilo tāl-
runi - 27840484.

Sociālais dienests

Pēc Domes priekšsēdētāja Raimonda Au-
dzera iniciatīvas, 26.martā, Domes ārkār-
tas sēdē, tika pieņemts lēmums pārcelt 
nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ap-
maksas termiņu no 31. marta uz 15.maiju. 
Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtas situā-
ciju kase un klientu apkalpošanas centrs ir 
slēgti apmeklētājiem, tādējādi zaudēta ie-
spēja norēķināties skaidrā naudā. Nomaksāt 
NĪN iespējams attālināti - internetbankā, 
portālā www.epakalpojumi.lv un www.lat-
vija.lv.
Aicinām sekot līdzi informācijai par NĪN 
jaunajiem apmaksas termiņiem pašvaldības 
mājaslapā www.baldone.lv .
Saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli”, nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī ne 
vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 17. augustā 
un 16. novembrī vai kā lēmusi pašvaldība 
saistībā ar Saeimā pieņemto likumprojektu 
“Par valsts apdraudējuma un tā seku novēr-
šanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā 

ar Covid-19 izplatību” 4. punktā paredzē-
to tiesību pašvaldībām 2020. gadā noteikt 
citus nekustamā īpašuma nodokļa samak-
sas termiņus, kas atšķiras no likumā "Par 
nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, 
tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada ie-
tvaros. 
Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo sa-
skaņā ar likumu par laikā neveiktu mak-
sājumu tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās sum- 
mas. 

Baldones novada dome



Baldones Ziņas  7Marts, 2020 DOMES AktUALItātES

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas projektus mācību
motivācijas palielināšanai

Baldones novada dome aicina biedrības 
un nodibinājumus, kas veic darbu ar jau-
natni, no 2020.gada 30. marta līdz 2020. 
gada 15. maijam iesniegt jaunatnes inicia-
tīvu projektu pieteikumus mācību priekš-
laicīgas pārtraukšanas mazināšanai. Pro-
jekta PuMPuRS* ietvaros tiks atbalstīti 
jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu 
atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ār-
pus formālās izglītības.
Konkursa mērķi:
• Palielināt priekšlaicīgas mācību pār-

traukšanas riska grupas izglītojamo 
motivāciju turpināt izglītību un veicināt 
viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē.

• Iesaistīt priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas izglītojamos 
jauniešu aktivitātēs un jaunatnes inicia-
tīvu projektos ārpus formālās izglītības, 
nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespē-
jami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un 
mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitā-
tes valsts dienests sadarbībā ar pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības iestādēm 
Eiropas Sociālā fonda projekta "PuMPuRS" 
ietvaros.
Papildus individuālajam atbalstam, ko jau 
saņem skolēni projekta PuMPuRS ietvaros, 
tiks atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projek-
ti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu 
vidū arī ārpus formālās izglītības.

"PuMPuRS" projekti ir vērsti uz izglīto-
jamo motivācijas palielināšanu, lai riska 
grupā esošie jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpināšanu 
un pašu jauniešu aktīvas līdzdalības vei-
cināšanu ikdienas dzīvē. Projekta mērķa 
grupa - vispārējās izglītības iestāžu izglīto-
jamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to profe-
sionālās izglītības iestāžu un vispārējās iz-
glītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās 
izglītības programmas, izglītojamie no 1. 
līdz 4. kursam.
Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un 
īsteno paši jaunieši. Projektus var iesniegt 
jaunatnes organizācijas, biedrības vai no-
dibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, 
arī jauniešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar 
reģistrētu jaunatnes organizāciju vai bied-
rību un nodibinājumu, kas veic darbu ar 
jaunatni. Vienam projektam pieejamais fi-
nansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 100 % 
tiek nodrošināts no projekta "PuMPuRS" 
līdzekļiem. Katram projektam tiek pie-
šķirta šī konkrētā summa, ne vairāk un ne 
mazāk.
Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, ka projek-
ta iesniegumam obligāti jāpievieno sadarbī-
bas partnera apliecinājums (ja ir paredzēti 
konkrēti sadarbības partneri) un projekta 
administrēšanā un īstenošanā iesaistīto per-
sonu CV (ja iesniegumā norādīti konkrēti 
cilvēki).

Projekti iesniedzami līdz 2020. gada 15. 
maijam. 
Rezultātu paziņošanas termiņš – rezultā-
ti tiks paziņoti līdz  2020. gada 29. maijam. 
Plānotais projekta uzsākšanas laiks - no 
01.06.2020. līdz 31.12.2020., projekta ilgums 
no 3 līdz 18 mēnešiem.
Vairāk informācijas par projektu: 
www.pumpurs.lv.
Projektus var iesniegt:
• personīgi  Baldones novada domē,
• pasta sūtījumā, adresējot Baldones nova-

da domei, Pārupes iela 3, Baldone, Baldo-
nes novads, LV-2125,

• elektroniski kā elektronisku dokumentu 
uz e-pastu: dome@baldone.lv vai oficiālo 
e-adresi: 90000031245.

Papildu informācija:
Renārs Manuilovs
Baldones novada domes projektu vadītājs                              
Tālrunis: 29323110               
E-pasts: renars.manuilovs@baldone.lv    
*Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) 
tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. 
Projekta mērķa grupa ir vispārizglītojošo skolu 
skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. 
Projektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldī-
bām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.



8  Baldones Ziņas Marts, 2020kULtūrA UN IZgLītīBA

Ekoskolu Ziemas forums Salaspilī

Ekoskolu Ziemas forums norisinājās no 
28. februāra līdz 1. martam Salaspils 
1. vidusskolā, kur pulcējās 350 dalībnieki 
– gan skolēni, gan skolotāji no visas Lat-
vijas. Forumu apmeklēja Baldones vidus-
skolas 8.a klases skolnieces Solvita Birīte 
un Samanta Marjeta Eglīte ar ekoskolas 
koordinatori skolotāju Vinetu Fogeli. 
Pirmajā dienā skolēni iepazinās ar foru-
ma norisi un cits ar citu, kopā noklausījās 
N. Jansona dzīvesstāstu un noskatījās īs-
filmu par ceļojumu uz Taizemi. Vakarpusē 
baudīja salaspiliešu sarūpētos muzikālos un 
deju priekšnesumus. 
Otrajā dienā bija iespēja noklausīties 12 
dažādas izglītojošas lekcijas par vides jau-
tājumiem, izvēloties tēmas, kuras interesē 
visvairāk. Pēcpusdienā notika 13 dažādas 
praktiskās nodarbības un neformālās izglī-
tības aktivitātes. Vakarā – nakts trase Na-
cionālajā botāniskajā dārzā. Paralēli notika 
pedagogu veidotie tematiskie priekšnesumi 
un pieredzes apmaiņa. Vakars noslēdzās ar 
pelnītu ballīti un muzikāliem priekšnesu-
miem no repa improvizācijas teātra “Brīvru-
nu projekts” un grupas “Fools on Parade”. 
Trešās dienas rītā notika gājiens līdz Dauga-
vai, lai aicinātu apkārtējos “atvērt acis” un 
pievērst uzmanību tam, kas notiek ar mūsu 
vidi. Pēc atgriešanās skolā tika dots vārds 
skolēniem. Katra grupa prezentēja foruma 
uzdevumu – izaicinājumu, ko ieviest savā 
skolā. Oriģinālākajām grupu idejām tiks 
sniegts atbalsts to realizēšanā, un skolē-
niem būs iespēja piedalīties sarunu festivālā 
LAMPA. 
Tika pavadītas ļoti piesātinātas, radošas, 
izglītojošas un prieka pilnas trīs dienas. 
Solvita Birīte raksta, ka “forums bija ideāls. 
Bija lieliska iespēja iepazīt jaunus cilvēkus, 

kurus satiku pirmo reizi, piedalīties praktis-
kos uzdevumos un lekcijās. Es noteikti gri-
bētu apmeklēt šādu forumu vēlreiz, jo šādu 
pasākumu piedzīvoju pirmo reizi, kas saistās 
ar eko un vides lietām. Ļoti patika mana gru-
pa, ar ko kopā pavadīju visas 3 dienas.” 
Samanta Marjeta Eglīte saka, ka “man tur 
ļoti patika. Ar katru dienu uzzināju un izmē-
ģināju ko jaunu. Es atbraucu uz šo forumu, 
zinādama pāris lietas, bet aizbraucu, guvusi 
brīnišķīgu pieredzi, draugus, atmiņas, kā arī 
ar citādu viedokli par visu pasauli un to, ka 
tikai mēs, cilvēki, varam kaut ko izmainīt. 
Es arī savā ikdienā centīšos pielietot iegūtās 
zināšanas. Nevaru sagaidīt nākamo reizi.”
Ekoskolu forums palīdz rast papildus mo-
tivāciju un iedvesmu turpmāk dzīvot videi 
draudzīgi gan savā ekoskolā, gan citur ik-
dienā.

Ekoskolas koordinatore Vineta Fogele
Foto: V.Fogele

Baldones muzejā atklāta mākslinieces Daigas Cēderes-Salnājas izstāde 
“Starp mums, meitenēm…”

Mercendarbes muižas izstāžu zālē 6. 
martā atklāta mākslinieces Daigas Cēde-
res-Salnājas gleznu un rotaslietu izstāde 
“Starp mums, meitenēm…”, kas veltīta 
sievietēm un priecē ar pavasarīgu krāš-
ņumu. 
Izstādē aplūkojami dažādi sieviešu portreti, 
kā arī mākslinieces darinātas rotaslietas – 
kaklarotas, rokassprādzes un auskari, kuru 
tapšanā izmantoti dažādi kristāliņi, dārgak-
meņi, pērles un citi materiāli. Katra rota ir 
unikāla, tapusi mirkļa iedvesmas rezultātā 
vai ir radīta, iedvesmojoties no kāda laik-

D. Cēdere-Salnāja izstādes atklāšanā.
foto: Elīna rasnace

meta mākslā, piemēram, Renesanses, Jū-
gendstila.
Gleznošanu māksliniece apguvusi pati, kā arī 
studējusi Latvijas Mākslas akadēmijā, tomēr 
ar rotaslietu gatavošanu sākusi nodarboties 
laikā, ko pavadījusi mājās pēc bērnu piedzim-
šanas. D. Cēdere-Salnāja ir izveidojusi arī 
mājaslapu “Slepenais dārzs”, kurā aplūkoja-
mas un iegādājamas viņas izgatavotās rotas. 
Izstādes apskates laiks pagarināts līdz 
2020. gada 20. aprīlim.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja



Marts, 2020 Baldones Ziņas   9  kULtūrA UN IZgLītīBA

Latvijas Nacionālā arhīva prezentācija “Redzi, dzirdi Latviju!”
Baldones kultūras centrā

11. martā plkst. 15:00 Baldones kultūras 
centrā notika Baldones muzeja un Latvijas 
nacionālā arhīva sadarbībā organizētais 
pasākums-prezentācija par Latvijas Nacio-
nālā arhīva vietni “Redzi, dzirdi Latviju!”. 
Omulīgā atmosfērā par interneta vietni un 
tās sniegtajām pētniecības iespējām vēstu-
res interesentiem pastāstīja Latvijas Valsts 
kinofotofonodokumentu arhīva (LVKFF-
DA) pārstāve Anita Trušele.
Apmeklētāji prezentācijas laikā uzzinā-
ja daudz interesanta par arhīva darbu, tajā 

pieejamajiem dokumentiem, vietni redzi-
dzirdilatviju.lv, kā arī uzzināja, kā minētajā 
datubāzē atrast sev interesējošo informāci-
ju, tajā skaitā LVKFFDA esošos vēstures 
materiālus par Baldoni. Noslēgumā ap-
meklētājiem tika demonstrēta LVKFFDA 
krājumā saglabātā filma “Brauciens pa 
Ziedošo Zemgali”, kurā bija redzami arī 
unikāli kadri ar Baldoni 1930. gadu otrajā 
pusē.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Pasākuma apmeklētāji bauda arhīvā esošo filmu 
“Brauciens pa ziedošo Zemgali”.

foto: Elīna rasnace

Lieldienu dekorācijas priecē iedzīvotājus. 
foto E.dišlere.

Lai prieks acīm un sirds līksmo

Paldies Daigai Kalniņai par sadarbību un 
Viktoram Kosakovskim par radītajiem finiera 
dzīvnieku siluetiem.
Bērnu pēcpusdienas centra “Baltais ērglis” ra-
došais kolektīvs:
Rūta, Inga, Elīna, Kristīne un Iluta

Piemērojoties jaunajiem darba apstākļiem 
un situācijai pasaulē un valstī, Bērnu pēc-
pusdienas centrs “Baltais ērglis” turpina 
darboties, tikai bez apmeklētājiem. 
Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad Bērnu cen-
tram tika uzticēts darbiņš – nokrāsot papildus 
izgatavotās Lieldienu olas, kuras tiks izvieto-
tas pilsētvidē un priecēs ikvienu iedzīvotāju 
- gan vietējo, gan ciemiņu. Nevar noliegt, ka 
pietrūkst bērnu čaklās rokas, jo pērn to darījām 
kopā, kas deva papildus vērtību padarītajam, 
bet visam ir arī savā labā puse - esam priecīgas, 
ka darbs šobrīd ir kā terapija esošai situācijai. 
Līdztekus raibajām Lieldienu olām, no finiera 
tika izgatavoti arī dažādi ar Lieldienu tematiku 
saistīti dzīvnieku silueti. Bērnu centra radošo 
skolotāju rokās tie iegūst raksturu un svētku 
gaidīšanas laikā veidos pilsētvidi priecīgāku un 
krāsaināku, īpaši bērnu acīm.
Lai arī darbiņš nav grūts, tomēr tas ir laikietil-
pīgs un prasa milzīgu pacietību. Kāds glezno, 
kāds krāso, kāds zīmē, kāds līmē, kāds lako, 
bet visas skolotājas strādā roku rokā kā viena 
komanda.  Katra oliņa ir rūpīgi pārdomāta un, 

iedvesmojoties no latviešu tautastērpiem da-
žādos novados, 10 no tām ir ieguvušas tautas-
tērpu brunču košās strīpas, kas bija skolotājas 
Rūtas ideja, kura ir pieredzējusi tautas deju 
dejotāja. Rezultāts ir raibs un dzīvīgs, kas labi 
iederēsies pilsētvidē un radīs svētku noskaņu.
Ar lielu prieku pagājušajā gadā bērni pieņē-
ma izaicinājumu piedalīties Bērnu centra or-
ganizētajā Lieldienu orientēšanās spēlē “Pa 
Lieldienu zaķa pēdām”, izstaigājot pilsētu, 
apskatot Lieldienu dekorācijas un pildot da-
žādus uzdevumus.  Ir saņemta ziņa no zaķa, 
ka viņam ir plāns, kā to noorganizēt šajos ār-
kārtas apstākļos. Gaidiet ziņas, sekojot Bērnu 
centra Facebook profilam vai Baldones nova-
da mājas lapā.
Lai mierīgi un gaišām emocijām piepildīti 
gaidāmie svētki, kurus iesakām  pavadīt kopā 
ar ģimeni, ejot dabā un priecājoties par to, kas 
ir! Darīsim to kopā ar bērniem, mācīsim cie-
nīt un saudzēt to, kas radīts un sociālo zinību 
stundu pamatlikumi būs apgūti!
Svētkus neviens nav atcēlis, tāpēc svinēsim 
tos!

Paldies Bērnu pēcpusdienas centra “Baltais ērglis” un Pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienesta kolektīviem par raibām Lieldienu dekorācijām pilsētā!



10  Baldones Ziņas Marts, 2020DOMES AktUALItātES

Sociālā dienesta statistikas apkopojums 2018.gadā un 2019.gadā

Sociālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likums  nosaka, ka Sociālais 
dienests administrē pašvaldības bu-
džeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības 
sniegšanai.
Sociālais dienests sagatavojis informāciju 
par tā darbību un Baldones novada iedzī-

votājiem izmaksātajiem sociālajiem pabal-
stiem un sociālajiem atbalstiem 2019.gadā 
salīdzinājumā ar 2018.gadu.

Par sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā
(Baldones novada 28.11.2017. Saistošie noteikumi Nr. 25., 26., 27.)

Pabalstus piešķir izvērtējot mājsaimniecībā dzīvojošo 
pilngadīgo personu ienākumus

2018.gads
EUR

2019.gads
EUR

GMI (garantētais minimālā ienākuma pabalsts)
3510,64 

14 ģimenes
18 personas

3958,39
17 ģimenes
19 personas

Dzīvokļa pabalsts komunālo maksājumu veikšanai 3710,22 
18 ģimenes

4266,10
23 ģimenes

Dzīvokļa pabalsts kurināmā iegādei 13258,00
52 ģimenes

12384,00
48 ģimenes

Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā 4111,72
22 ģimenes

4342,68
24 ģimenes

Vecāku maksas atlaide par ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas izglītības iestādē 362,54
8 ģimenes

765,85
8 ģimenes

Pabalsts mācību piederumu iegādei, uzsākot jauno mācību gadu 183,84
3 ģimenes

610,20
8 ģimenes

Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 2360,33
43 ģimenes

2264,38
40 ģimenes

Summa kopā 27497,29 28591,6
Par pabalstiem audžuģimenei un par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas.
(Saskaņā ar Baldones novada 28.11.2017. Saistošajiem noteikumiem Nr.23.,24.)

Pabalstus piešķir neizvērtējot ienākumus 2018.gads
EUR

2019.gads
EUR

Pabalsts audžuģimenei bērna uzturam 17028,04
6 bērni

16773,94
6 bērni

Pabalsts audžuģimenei bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei 7740,35
6 bērni

6737,21
6 bērni

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei pēc ārpus 
ģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sasniegušajam bērnam

558,06
1 jaunietis

430,00
1 jaunietis

Pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai pēc ārpus ģimenes aprūpes beigšanās piln-
gadību sasniegušajam bērnam

1161,00
2 jaunieši

1290,00
2 jaunieši

Summa kopā 26487,45 25231,15

Sociālā atbalsta veidi Baldones novada iedzīvotājiem
(Baldones novada 20.02.2013. saistošie noteikumi Nr.5)

Atbalstus piešķir neizvērtējot mājsaimniecībā dzīvojošo 
pilngadīgo personu ienākumus

2018.gads
EUR

2019.gads
EUR

Vecāku maksu atlaide par ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas izglītības iestādē 10674,69
63 ģimenes

11535,30
73 ģimenes

Atbalsts bērnu mācību piederumu iegādei uzsākot jaunu mācību gadu 6138,74
76 ģimenes

7114,11
88 ģimenes

Atbalsts jaundzimušā bērna vecākiem 19535,00
76 bērni

16005,00
64 bērni

Atbalsts apbedīšanas izdevumu daļējai apmaksai 9632,00
56 personas

8256,00
48 personas

Atbalsts sociālās rehabilitācijas nodrošināšanai bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem

750,00
5 bērni

784,50
6 bērni

Atbalsts politiski represētām personām 2400,00
48 personas

2200,00
44 personas

Atbalsts aizgādņiem 600,00
8 personas

300,00
4 personas

Atbalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai pensijas vecuma personām, kuru 
pensijas un piemaksas pie pensijas apmērs kopā  nepārsniedz 300 EUR – 5765,66

63 personas
Summa kopā 49730,43 51960,57

Sociālais dienests



Baldones Ziņas  11Marts, 2020 NOVADA AktUALItātES

Atbalsta saņēmējs inese vasiļevska

Projekta nosaukums 
“inovatīva metode ēterisko eļļu ražošanai 

no latvijas ārstniecības un savvaļas augiem”
Projekta Nr. 19-04-AL02-A019.2101-000005

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

No 1. aprīļa maršruta Rīga-Baldone autobusiem būs cits galapunkts

Ņemot vērā, ka pēc rekonstrukcijas darbu 
beigām Satekles ielā pieturas Rīga (Eli-
zabetes iela) izmantošana ir ierobežota, 
no 2020. gada 1. aprīļa maršruta Nr.6847 
Rīga–Baldone un Nr.6848 Rīga–Sarma–
Baldone galapunkts atradīsies Rīgas starp-
tautiskajā autoostā, platforma nr. 8. 
Kā arī, ņemot vērā valstī noteikto ārkārtas 
situāciju, pasažieri aicināti pārbaudīt aktuālo 
kustības sarakstu 1188 vai mājaslapā www.
atd.lv, jo Covid-19 izplatības mazināšanai re-
ģionālo maršrutu autobusos pārvadāto pasa-
žieru skaits ir būtiski krities. 

No 19. marta uz ārkārtējās situācijas lai-
ku autobusu reisu skaits tiks samazināts. 
Lēmums slēgt konkrētus autobusu reisus 
tika pieņemts, balstoties uz pārvadātāju ie-
sniegtajiem datiem par pārvadāto pasažieru 
skaitu laika periodā kopš valstī tika ievies-
ta ārkārtējā situācija. Atsevišķos autobusu 
maršrutos reisu skaits tiks samazināts pat 
uz pusi.
Kā arī, balstoties uz Satiksmes ministrijas 
26.03.2020. rīkojumu Nr. 01-03/79  “Par 
sociālo distancēšanos un piesardzības pa-
sākumiem sabiedriskajā transportā” vīrusa 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

dzimtsaraKstu Nodaļas 
iNformāCija,
26.02.-29.03.

Meitenītes – 3 Puisīši – 1
Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 1 
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Janīna Bule 12.12.1934.

Jānis Daugulis 16.12.1972.
Biruta Kreicuma 11.05.1940.

Edīte Ženija Plāte 27.10.1936.
Roma Zemļickis 01.07.1945.
Viesturs Krūze 28.03.1975.

Covid-19 izplatīšanās riska mazināšanai, 
no 27. marta, uz ārkārtējās situācijas laiku 
reģionālajos autobusu maršrutos tiks iero-
bežots pārvadāto pasažieru skaits vienā au-
tobusā, tādējādi nodrošinot lielāku distanci 
starp pasažieriem.
Pasažieri tiek aicināti gadījumos, kad tas 
ir iespējams, biļeti iegādāt, neizmantojot 
skaidru naudu, bet maksāt ar bankas karti 
vai pirkt to internetā vai autoostā.
Uzziņas par reisiem – 90000009 (0.34 EUR 
min)

Valsts SIA Autotransporta direkcija



12  Baldones Ziņas Marts, 2020PASākUMI UN NOtIkUMI

Lielā Talka tiek pārcelta uz 16. maiju
Latvijā noteiktais ārkārtas stāvoklis ir sa-
traucis visus mūsu valsts iedzīvotājus. Tā-
pēc Lielās Talkas organizatori, rūpējoties 
par Latvijas iedzīvotāju veselību, pieņēma 
lēmumu pārcelt talku no šā gada 25. aprīļa 
uz 16. maiju un piedāvā jaunu iespēju – or-
ganizēt savas individuālās SOLO talkas.
Tiem, kuri izvēlēsies doties SOLO TALKĀS, 
iesakām būt uzmanīgiem un ievērot visas pie-
sardzības un higiēnas prasības, tomēr, nepār-
spīlējot un nezaudējot veselo saprātu, uzturot 
možu garu un labvēlīgu attieksmi pret visiem 
apkārtējiem. 
SOLO TALKU vietas, līdzīgi kā pārējās talko-
šanas vietas, aicinām atzīmēt arī interaktīvajā 
kartē, kuru atradīsiet Talkas mājas lapā: www.
talkas.lv. Šī karte var kalpot arī par uzskates 
līdzekli, kurā cilvēki redzēs citu solo talkotāju 
aktivitātes, tādēļ, sniedzot iespēju savu SOLO 
TALKU rīkot drošā attālumā vai citā dienā. 
Savukārt visiem pārējiem, kuri plānotu pie-
vienoties kopīgajai talkas dienai 16. maijā, šo-
gad tiks sniegta jauna iespēja, kā pieteikt savu 
talku.
Talkas vietu kartē, sākot ar šo gadu, ikviens 
talkotājs un talkas organizators varēs atzīmēt 
un pieteikt divu veidu talkas – uzkopšanas un 
labiekārtošanas.
Ar ko atšķiras šīs talkas: labiekārtošanas tal-
kas var pieteikt ikviens talkotājs, neatkarīgi, 
vai talkošanas notiek privātajā vai publiskajā 
sektorā. Tās var būt ģimeņu talkas, organi-
zāciju, uzņēmumu vai citas talkas, kuras tiek 

organizētas uz privātas zemes un kurām nav 
vajadzīgs saskaņojums ar pašvaldību un kurās 
atkritumus, ja tādi ir radušies, aizved paši rī-
kotāji. Uzkopšanas talkas ir tās, kuras notiek 
publiskās teritorijās un kurām ir nepieciešams 
pašvaldības saskaņojums, lai saņemtu bez-
maksas maisus un kurās tiek nodrošināta sa-
vākto atkritumu izvešana.
Esiet veseli, uzturiet možu garu, rūpējaties par 
sevi un saviem tuvākajiem, kā arī rīkojaties at-
bildīgi pret līdzcilvēkiem.
Tiekamies Lielajā Talkā šī gada 16. maijā!

Papildu informācija:
Gita Sauka

Lielā talka 2020
Sabiedrisko attiecību konsultante

Mob. 28326828
E-pasts: gita.sauka@onecom-latvia.com

27. martā plānotās Ausmas 
Gašperes gleznu izstādes “Visi 
ziedi mātei” atklāšana, kā arī pati 
izstāde pārcelta uz šā gada 
augustu.

Pasākums “Satiec savu meistaru” 
un izstāde “Tekstiliju rotājumi un 
tekstilijas kā rotājumi” pārcelts uz 
šā gada septembri.

No 24. aprīļa Baldones muzejā 
būs apskatāma izstāde “Deklarā-
cijai “Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu” 1990. 
gada 4. maijā – 30!”. Ja tiks 
pagarināta valstī izsludinātā 
ārkārtējā situācija, izstāde 
tiks atcelta.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Ņemot vērā valstī 
izsludināto ārkārtējo 
situāciju:



Baldones Ziņas  13Marts, 2020 ārkārtAS SItUācIjA 

Kustība “Paliec mājās” piedāvā palīdzību
ar pārtikas un citu preču piegādi bez maksas

Kustība #Paliecmājās ir brīvprātīgo 
tīkls, kurš arī Baldones novadā piedāvā 
bez maksas palīdzēt ar pārtikas un citu 
preču piegādi tiem, kas ir riska grupā vai 
atrodas mājās karantīnā. Saņemt #Paliec-
mājās palīdzību var jebkurš – zvanot pa  
tālr. 25661991 vai apmeklējot mājas lapu 
www.paliec-majas.lv. 
Kopš Latvijā ticis izsludināts ārkārtas stā-
voklis, pašizolācijā un karantīnā atrodas 
tūkstošiem iedzīvotāju. Īpaši svarīga pašizo-
lācija ir vecāka gada gājuma cilvēkiem, kā 
arī tiem, kam ir hroniskas saslimšanas. Šiem 
cilvēkiem pat vienkāršs gājiens uz veikalu 
var izrādīties īpaši bīstams. Tikpat kritiskā 
situācijā ir arī cilvēki, kam pēc atgriešanās 
no ārzemēm obligāti nepieciešams uzturēties  
14 dienu karantīnā, bet nav pieejams tuvinie-
ku atbalsts. 
Lai palīdzētu šiem cilvēkiem un reizē arī 
pasargātu citus iedzīvotājus no iespējamās 
inficēšanās ar Covid-19, #Paliecmājās pie-
dāvā brīvprātīgo palīdzību iepirkumu – pār-
tikas produktu, sadzīves preču sagādē. #Pa-
liecmājās īpaši aicina pieteikt palīdzību tos, 
kas nelieto digitālās tehnoloģijas un atrodas 
Covid-19 riska grupā zvanot pa tālruni: 
25661991. Tāpat arī aicinām kaimiņus, ap-
rūpētājus un sociālos darbiniekus mudināt 
līdzcilvēkus zvanīt un pieteikt palīdzību.
 Lai nodrošinātu pēc iespējas lielāku pa-
līdzības apjomu, #Paliecmājās aicina pie-
teikties brīvprātīgos, kas vēlas palīdzēt ar 
pārtikas un citu preču piegādi, piesakot 
savu dalību mājas lapā www.paliec-majas.
lv. Pieteikties var ikviens iedzīvotājs neat-
karīgi no atrašanās vietas, kam nav konsta-
tēts Covid-19, kas pēdējo 14 dienu laikā nav 
bijis ārzemēs, kā arī nav bijis kontaktā ar 
iespējamu Covid-19 slimnieku. 
Par kustību #Paliecmājās:
#Paliecmājās ir valsts, pašvaldību un Latvi-
jas uzņēmumu atbalstīts projekts, kas darbo-
jas sabiedrības labā – tāpēc preču piegāde ir 
bez maksas, un par samaksu par precēm jā-
vienojas ar brīvprātīgo, kas sniedz palīdzību. 
#Paliecmājās projekts ieguva 5. vietu Hack-
Force hakatonā, saņemot atbalstu no Latvijas 
investīciju un attīstības aģentūras, Ekonomi-
kas ministrijas un uzņēmumiem: Latvijas 
Mobilais telefons, Swedbank, Ubiquity, Te-
chHub Riga, Microsoft, Ogilvy. 
Partneri: Sonido zvanu centrs, Latvijas Sa-
mariešu apvienība un Paēdušai Latvijai.
Sekojiet mums:
www.paliec-majas.lv/
www.facebook.com/groups/661487034599519/
Kustība #Paliecmājās



14  Baldones Ziņas Marts, 2020ārkārtAS SItUācIjA 

Turpmāk informāciju 
par COVID-19 

negatīviem rezultātiem
iedzīvotāji saņems 
E-veselības portālā

Nacionālais veselības dienests (NVD) infor-
mē, ka turpmāk iedzīvotāji, kuri nodevuši 
analīzes COVID-19 infekcijas noteikšanai 
un to rezultāts būs negatīvs, informāciju 
saņems un varēs apskatīt E-veselības por-
tālā, savukārt, pozitīva rezultāta gadījumā 
joprojām darbosies iepriekšējā kārtība, 
kad iedzīvotājiem zvana Slimību un profi-
lakses centra speciālists.
Šāda kārtība ieviesta, lai padarītu darbu mēr-
ķtiecīgāku un atslogotu iesaistītos cilvēkre-
sursus, jo iepriekš jebkāda rezultāta gadījumā, 
ikviens saņēma individuālu zvanu.
Lai aplūkotu saņmeto paziņojumu, iedzīvotā-
jam interneta pārlūkprogrammā jāatver adrese 
www.eveseliba.gov.lv, jāizvēlas “Pieslēgties” un 
“Iedzīvotājs”. Pēc tam jāautorizējas izvēloties 
kādu no drošas piekļuves līdzekļiem: internet-
bankas piekļuves datiem, elektronisko parakstu 
vai personas apliecību (eID). Analīžu rezultātu 
paziņojums būs apskatāms izvēlnē „Pastkastīte”.
Gadījumā, ja iedzīvotājam nav iespējas pie-
slēgties E-veselības portālam, tad, lai saņem-
tu informācju par rezultātu, aicinām zvanīt 
uz NVD bezmaksas klientu apkalpošanas 
tālruni 8000 1234 (darba laiks: no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 8.30 līdz 17.00, bet 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00.).

Sintija Gulbe 
Nacionālā veselības dienesta  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Tālr.: 67045007; 28383970Vietnē covid19.gov.lv vienuviet pieejama

aktuālā informācija par Covid-19

Lai iedzīvotāji varētu ērtāk rast 
atbildes uz jautājumiem saistībā 
ar Covid-19 infekcijas uzliesmo-
jumu un tā radīto ietekmi dažā-
dās jomās, Valsts kanceleja veido 
tīmekļvietni covid19.gov.lv. Šajā 
vietnē būs apkopota informācija 
no atbildīgo iestāžu mājaslapām, 
statistikas dati, kā arī biežāk uz-
dotie jautājumi un atbildes uz 
tiem.
Pirmais darba posms pie tīmekļvietnes iz-
strādes tika noslēgts 25.martā un, apmeklējot 
covid19.gov.lv, vienuviet redzami nozīmīgie 
tālruņa numuri, uz kuriem zvanīt, lai uzdotu 
jautājumus par slimības simptomiem, profi-
laksi, pieteikšanos analīzēm. Tāpat pieejami 
kontakti, kur gūt atbildes uz jautājumiem, 
kas skar patērētāju tiesību aizsardzību, iz-

Izveido vienoto
diennakts tālruni 8345 

ar Covid-19  
saistīto jautājumu  

noskaidrošanai
Lai sniegtu atbildes uz dažādiem iedzī-
votāju jautājumiem saistībā ar Covid-19 
un izsludināto ārkārtējo situāciju valstī, 
Valsts kanceleja sadarbībā ar uzņēmumu 
“Tet” ir izveidojusi vienotu bezmaksas 
informatīvo diennakts tālruni - 8345.
Vienotā tālruņa galvenais uzdevums ir pa-
līdzēt iedzīvotājiem labāk orientēties infor-
mācijā, kas saistīta ar Covid-19, un palīdzēt 
saprast, kurā iestādē vērsties pēc palīdzības.
Jautājumi tiek pieņemti gan latviešu, gan 
krievu valodā; galvenais nosacījums – zva-
nītājam jāatrodas Latvijas teritorijā. 

glītību, robežu šķērsošanu un citas jomas. 
Apkopoti arī biežāk uzdotie jautājumi un 
atbildes. Informācija pieejama latviešu un 
krievu valodā.

Santa Jirgensone
Komunikācijas departamenta konsultante

Tālrunis: 67082922. 
E-pasts: santa.jirgensone@mk.gov.lv



Baldones Ziņas  15Marts, 2020 ārkārtAS SItUācIjA 

Kā sevi pasargāt no koronavīrusa COVID-19

Kā koronavīruss COVID-19 izplatās?

Kādas var būt koronavīrusa COVID-19 slimības pazīmes?

Kā pasargāt sevi?

Kas ir pašizolācija?

Kad nepieciešams ziņot ārstam?

Latvijā no 13.marta - 14.aprīlim ir izsludināta ārkārtējā situācija
ar mērķi ierobežot koronavīrusa COVID-19 izplatību.

• kontaktējoties ar inficētu personu
• ar sīkiem pilieniem, kas rodas inficētajai personai runājot, šķaudot vai klepojot
• netieša kontakta ceļā, pieskaroties virsmām un priekšmetiem, kas ir klāti ar 

inficētiem pilieniem

• paaugstināta temperatūra, drudzis
• sauss klepus, iekaisusi rīkle
• aizlikts deguns, apgrūtināta elpošana

Gados vecākiem cilvēkiem un tiem, kam ir paaugstināts asinsspiediens, sirdsdar-
bības traucējumi vai diabēts, ir lielāka iespēja saslimt smagāk.

• palikt mājās, neapmeklēt sabiedriskas vietas un nebraukt ar sabiedrisko 
transportu

• pakalpojumus, konsultācijas un informāciju saņemt attālināti
• ievērot divu metru attālumu no citām personām
• regulāri mazgāt rokas ar ziepēm un ūdeni vismaz 20 sekundes
• ar rokām nepieskarties sejas zonai (mutei, acīm vai degunam)

aicinām iedzīvotājus, īpaši gados vecus cilvēkus, cilvēkus ar novājinātu imunitāti 
un ar hroniskām slimībām, pēc iespējas retāk apmeklēt sabiedriskas vietas, tai 
skaitā veikalus un aptiekas, un mazāk izmantot sabiedrisko transportu.

• cilvēkiem, kuri atgriezušies no ārvalstīm, obligāti jāievēro 14 dienu pašizolā-
cija no citām personām, neiet ciemos un neaicināt viesus

• arī tad, ja pašsajūta ir laba, tu vari būt slimības pārnēsātājs un aplipināt citus
• ja nav slimības simptomu, drīkst iziet no mājas, bet stingri ievērojot, lai ne-

satiktu citus, kā arī klepot un šķaudīt saliektā elkonī vai vienreizlietojamā 
salvetē, nevis plaukstās

• cilvēkiem, kas šajā laikā saskaras ar šo personu, arī jāievēro 14 dienu pašizo-
lācija

• ja nevari nodrošināt pašizolāciju savā mājvietā, pašvaldība spēj nodrošināt 
naktsmītnes 

• ja parādās slimības simptomi, jāievēro karantīna - tad vairs nedrīkst iziet no 
mājas un regulāri jāseko līdzi savam veselības stāvoklim - divas reizes dienā 
jāmēra temperatūra, kā arī jāveic telpu vēdināšana un dezinfekcija

• ja tev ir akūtas elpošanas ceļu infekcijas pazīmes, nedodies uz slimnīcu vai 
ģimenes ārsta, bet vispirms sazvanies ar ārstu pa telefonu

• ja ir akūta saslimšana ar aizdomām par koronavīrusu covid-19 (tev ir bijis 
ceļojums vai saskarsme ar koronavīrusa pacientu), var zvanīt 8303 un pieteikt 
analīzes (katru dienu plkst. 9.00–18.00 vieglu simptomu gadījumā). neatlieka-
mos gadījumos jāzvana 113 (slimības saasinājums, grūtības elpot)



16  Baldones Ziņas Marts, 2020ārkārtAS SItUācIjA 

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks aprīlī.

svarīgāKā KoNtaKtiNformāCija Par Covid-19
uZ KĀDIEM JAuTĀJuMIEM ATBILDĒS TĀLRuNIS KAD VAR ZVANĪT

vienotais bezmaksas tālrunis palīdzēs rast atbildes uz biežāk uzdotajiem jautāju-
miem par covid-19 8345 24/7

spKc informatīvais tālrunis, ja ir jautājumi par saslimšanu ar covid-19, profilaksi, pa-
šizolāciju un karantīnu 67387661 p-pk: 8.30-21.00

s-sv: 8.30-17.00
AIZDOMu GADĪJuMĀ PAR COVID-19

Lai pieteiktos valsts apmaksātu covid-19 analīžu veikšanai, ja persona  ir atgriezu-
sies no ārzemēm un 14 dienu laikā pēc atgriešanās ir parādījušies viegli saslimšanas 
simptomi (paaugstināta temperatūra,klepus, rīkles iekaisums), kā arī spKc epidemio-
logu noteiktajām kontaktpersonām, kuras atrodas karantīnā un kurām 14 dienu laikā 
ir parādījušies saslimšanas simptomi

8303 Katru dienu 
9.00-18.00

E. Gulbja laboratorijai, lai pieteiktos valsts apmaksātām covid-19 analīzēm 
(ja bijis ārzemēs, ir simptomi) vai pieteiktos maksas analīzēm 67801112 Katru dienu 

8.00–20.00
ja saslimšanas simptomi ir smagi (ļoti augsta temperatūra, elpas trūkums) 113 24/7

CITI NuMuRI SAISTĪBĀ AR COVID-19
Konsulārās palīdzības diennakts tālrunis ārvalstīs ārkārtas situācijā nonākušajiem 26337711 24/7

ptac konsultācijas par atceltajiem ceļojumiem, pasākumiem  65452554 p-c: 8.15-17.00,
pk: 8.15-15.45

valsts robežsardzes diennakts informatīvais tālrunis uzziņām 
par valsts robežas šķērsošanu 67075616 24/7

izglītības un zinātnes ministrijas info centrs par izglītības nodrošināšanu valstī 67226209 p-pk: 8.30-17.15
izglītības kvalitātes valsts dienests par pārkāpumiem izglītības iestādēs, 
ārkārtas stāvokļa ievērošanu

67222504
28383507

p-pk: 9.30-17.00 
(mob. arī ārpus darba laika)

valsts izglītības satura centrs par eksāmeniem, interešu izglītību, 
skolu jaunatnes dziesmu svētkiem 

60001606
27305574

p-pk: 8.30-17.00 
(mob. arī ārpus darba laika)

uzziņai par darbnespējas lapu izsniegšanas kārtību (veselības ministrija) 67876191 p-c: 9.00-16.30,
pk: 9.00-16.00

ja nepieciešama policijas palīdzība, ziņošanai pa iespējamiem likumpārkāpumiem 110 24/7

pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes informatīvais tālrunis 67209400 p-c: 9.00-16.30,
pk: 9.00-16.00

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis akūtu saslimšanu un traumu gadījumos, 
kā arī hronisku slimību saasinājuma brīžos 66016001 24/7

pārtikas un veterinārais dienests. pārtikas tirdzniecībasun sabiedriskās ēdināšanas 
uzņēmumiempar tīrīšanu/ dezinfekciju un citiem higiēnas jautājumiem, nefasētas 
pārtikas tirdzniecību 

26335084 p-pk: 8.00-17.00

nacionālais veselības dienests par pieejamajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 
un izmaiņām to sniegšanā 80001234 p-c: 8.30-17.00,

pk: 8.30-15.00
veselības inspekcija, lai ziņotu par ārstniecības personu pārkāpumiem 
saistībā ar covid-19 22008636 p-pk: 8.30-17.00

valsts darba inspekcija par darba devēja un darba ņēmēja attiecībām 
saskaņā ar darba likumu

67186522 
60003562
67186523 
24777997

p-c: 9.00-16.30

Konsultācijas par atbalsta pasākumiem uzņēmējiem (Liaa) 68803505 p.-pk. 8.30-17.00

valsts ieņēmuma dienesta atbalsta tālrunis covid-19 krīzes skartajiem uzņēmumiem 67120020 p.-c. 8.15-17.00,
pk. 8.15- 15.45

Konsultācijas covid-19 krīzes ietekmētajiem uzņēmumiempar aLtum piedāvātajiem 
atbalsta instrumentiem – garantijām banku kredīta brīvdienām un apgrozāmajiem 
līdzekļiem.

67120020 darba dienās 
no plkst. 9.00 -18.00


